Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
20.12.2022 										                  №13
с.Лебяжье
заседания рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда

Место проведения: администрация МО «Лебяжинское сельское поселение»

Председатель: Сенюта М.Р.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 5 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О выполнении ранее подписанных соглашений о повышении заработной платы.
Докладчики:
Погосян Вардан Генрикович  – индивидуальный предприниматель, глава КФХ,
Бухонов Дмитрий Михайлович – индивидуальный предприниматель, глава КФХ
2. О погашении задолженности по НДФЛ.
Докладчик:
Инжуватов Денис Николаевич – директор ООО ПК «Мотив»
3. О выездах к хозяйствующим субъектам по вопросу заключения соглашений о повышении заработной платы и сохранении штатной численности.
Докладчик:
Орлова Ольга Александровна – начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики

1.СЛУШАЛИ:
1.1. Погосяна В.Г.
Пояснил, что работает 1 чел. на 0,5 ставки, в соответствии с ранее заключенным соглашением заработная плата повышена на 10 %.
1.2. Бухонова Д.М.
Пояснил, что работают 2 чел., в текущем году заработная плата повышалась два раза. Следующее повышение запланировано в январе 2023.

2. СЛУШАЛИ:
Гуренкову Т.В. – исполняющего обязанности Главы администрации МО «Лебяжинское сельское поселение»
Пояснила, что по данным администрации поселения ООО ПК «Мотив» деятельность на территории поселения не осуществляет.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
Начальника отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Орлову О.А. –
16 декабря осуществлен выезд в ООО «ПрофЭко», с организацией подписано соглашение о повышении заработной платы.

3. РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Продолжить выезды к хозяйствующим субъектам для заключения соглашений о повышении заработной платы и сохранении штатной численности.
         3.3. Проводить с работодателями разъяснительную работу на предмет соблюдения трудового законодательства, в т.ч. оформления трудовых отношений с наемными работниками, отказа от «конвертных» схем оплаты своевременности выплаты заработной платы, индексации  заработной  платы  работникам, обязанности работодателей по представлению органам службы занятости населения информации о потребностях в работниках и об условиях их привлечения, о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, специальных рабочих мест, оборудованных (оснащенных) для работы инвалидов, в том числе о размещении указанных сведений на портале «Работа в России».

Председатель: 	               М.Р.Сенюта

[bookmark: _GoBack]
Секретарь:				                                                        Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

Гуренкова Т.В.
Погосян В.Г.
Бухонов Д.М.
Орлова О.А.
Мясникова Л.Е.